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1. Wstęp – misja, wizja i cele strategiczne na lata 2019-2025 

 

Misja 

Nowoczesna edukacja oraz badania dla zdrowia 

i rozwoju medycyny 

 
Misja jest generalną deklaracją sensu działania, racji istnienia i rozwoju organizacji. 

Wskazuje, w jakim celu została powołana organizacja i jaką wartość przynosi swojemu 

otoczeniu. 

 

Wizja GUMed w 2025 roku 
 

• Jesteśmy wiodącym w kraju i rozpoznawalnym na świecie uniwersytetem 

medycznym, zapewniającym wysoką jakość edukacji i badań.  

• Dbamy o zdrowie i rozwój medycyny dzięki naszym absolwentom, pracownikom                

i partnerom.  

• Tworzymy nowoczesną, sprawnie działającą organizację, inspirującą studentów, 

doktorantów i pracowników do zaangażowania i rozwoju.  

 

Cele strategiczne 
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2. Uwarunkowania realizacji Strategii 
 

2.1 Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 
 

Rok 2024 był piątym rokiem realizacji Programu „Inicjatywa 

Doskonałości – Uczelnia Badawcza”. Na działania realizowane                     

w ramach programu IDUB w latach 2020-2024 Uczelnia wydała blisko 

57 mln zł. Rok 2024 to wydatkowanie w wysokości 17 mln zł.    

   

Programy IDUB w 2024 roku  
  

Program Grantowy „Młody Twórca Nauki”    

W 2024 roku zakończono II edycję Programu oraz dokonano weryfikacji raportów 

końcowych wszystkich projektów pod kątem realizacji zakładanych efektów, zwłaszcza 

pod względem publikacji oraz wniosków grantowych o zewnętrzne fundusze na 

finansowanie badań. W ostatnim kwartale 2024 roku ogłoszono także nabór wniosków 

grantowych do III edycji Programu, która rozpoczyna się w roku 2025. 

  

Program Grantowy „Doświadczony Badacz”   

Realizowano projekty w ramach II edycji. Sumaryczny koszt realizacji dwóch edycji 

Programu przeznaczonego na rozwój naukowy doświadczonych badaczy, jaki został 

poniesiony w ramach środków IDUB, to 3 mln zł.     

  

Program Grantowy „Inkubator GUMed”   

Głównym celem konkursu grantowego Inkubator GUMed jest stymulowanie aktywności 

naukowców w kierunku realizacji projektów badawczych, które – oprócz wartości 

naukowej – mogą posiadać także potencjał komercyjny. II edycja Programu została 

zamknięta i rozliczona w roku 2024, przynosząc efekty w postaci wypracowania 

potencjału wdrożeniowego w ramach zrealizowanych trzech projektów badawczych.  

   

Program Grantowy „Granty na Granty”   

 „Granty na Granty” to konkurs na realizację prac badawczych prowadzących do 

uzyskania finansowania zewnętrznego projektu (w szczególności zachęcający do 

aplikowania w przyszłości do Agencji Badań Medycznych) lub opublikowania wyników 

w czasopiśmie z Q1 z obszaru dyscyplin ewaluowanych na Uczelni. 

Konkurs skierowany był do osób posiadających stopień doktora habilitowanego lub tytuł 

profesora, a także stopień doktora – od uzyskania którego upłynęły co najmniej 2 lata – 

oraz wyróżniający się dorobek naukowy.  

Do konkursu zgłoszono 55 wniosków, zaś do finansowania wybrano 30 projektów 

badawczych, na których wsparcie przeznaczono kwotę 1 800 000,00 zł. 

   

Program wsparcia publikacji naukowych „Open Access” – finansowanie opłat 

publikacyjnych, korekt językowych i tłumaczeń prac naukowych   

Program IDUB daje naukowcom możliwość pokrycia kosztów związanych 

z opublikowaniem artykułów naukowych w formule „Open Access”, w przypadku gdy 

publikacja naukowa zostanie zamieszczona w czasopiśmie znajdującym się na dzień 

składania wniosku o dofinansowanie w 1) górnym decylu (D1) lub 2) górnym kwartylu 
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(Q1), wyłączając górny decyl (D1) – w tym przypadku pod warunkiem, że autor 

publikacji z GUMed jest pierwszym i/lub korespondującym autorem publikacji oraz 

publikacja powstała we współpracy z innym ośrodkiem naukowym. Szacowany koszt 

programu „Open Access” pokryty przez program IDUB, wraz z kosztami działalności 

Sekcji Doskonałości Publikacyjnej, wyniósł w 2024 r. 1,9 mln zł.   

  

Program Rekrutacyjny „Młody Twórca Nauki”    

Program daje możliwość pokrycia kosztów związanych z zatrudnieniem pracownika 

naukowego na stanowisku starszego asystenta w ścieżce badawczej. Program określa 

wymogi, jakie powinien spełnić kandydat:   

• nie posiada stopnia doktora  

• odbył międzynarodowy staż naukowy trwający co najmniej 3 miesiące i/lub realizuje 

udokumentowaną publikacjami współpracę z zagraniczną jednostką naukową  

• posiada realną perspektywę awansu na stanowisko adiunkta w 1,5 roku po 

zatrudnieniu na stanowisku starszego asystenta   

Program określa również perspektywę rozwoju naukowego dla osób zatrudnionych 

w ścieżce starszego asystenta w okresie 1,5 roku oraz 3 lat. Dokonywane są oceny 

śródokresowe zatrudnionych osób, mające na celu ewaluację postępów. W 2024 r. 

w ramach programu rekrutacyjnego „Młody Twórca Nauki” utrzymano zatrudnienie dla 

4 osób. 

  

Program Rekrutacyjny „Doświadczony Twórca Nauki”   

Program daje możliwość pokrycia kosztów związanych z zatrudnieniem pracownika 

naukowego na stanowisku adiunkta, profesora uczelni, profesora (w ścieżce 

badawczej). Perspektywa weryfikacji osiągnięć naukowo-badawczych zatrudnionego 

pracownika jest określona w czasie 1,5 roku oraz 3 lat. Dokonywane są oceny 

śródokresowe. W 2024 r. w ramach programu rekrutacyjnego „Doświadczony Twórca 

Nauki” zatrudniono bądź utrzymano zatrudnienie dla 19 osób.   

  

Program Rekrutacyjny „Research Technical Support”   

Program daje możliwość pokrycia kosztów związanych z zatrudnieniem pracownika na 

jednym ze stanowisk technicznych przy spełnieniu warunków m.in. dotyczących 

wpisywania się zakresu badań naukowych w jeden z POB-ów oraz udostępnienia 

posiadanego potencjału B+R innym zainteresowanym grupom badawczym, 

udostępnienia w formule core facilities innym jednostkom GUMed i/lub podmiotom 

zewnętrznym wybranych ekspertyz badawczych w ramach aktywności naukowej 

jednostki zatrudniającej, a także posiadania i zagwarantowania przez jednostkę 

zatrudniającą środków umożliwiających realizację projektów badawczych 

przyczyniających się do wypracowania określonych rezultatów naukowych przy 

współuczestnictwie zatrudnionej osoby na stanowisku techniczno-naukowym. W 2024 

roku w ramach Programu zatrudniono i utrzymano zatrudnienie dla łącznie 32 osób.   

  

Program „Aparatura 10%”   

Program daje możliwość zabezpieczenia do 10% kosztów zakupu aparatury badawczej 

w ramach dotacji celowych Ministra ds. Nauki na realizację inwestycji związanych                           

z działalnością naukową. Kryterium uzyskania powyższego finansowania jest spełnienie 

łącznie następujących warunków:   
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1. realizacja projektu badawczego z wykorzystaniem zakupionego sprzętu 

badawczego, którego wynikiem w perspektywie 2 lat będzie (przynajmniej 

jedno z poniższych):    

a. publikacja naukowa zamieszczona w czasopiśmie z D1 (górnego decyla) 

czasopism naukowych lub publikacja naukowa zamieszczona w czasopiśmie 

z Q1 (górnego kwartyla) czasopism naukowych i powstała przy współpracy 

międzynarodowej   

b. zgłoszenie patentowe   

c. pozyskanie grantu międzynarodowego   

2. temat oraz zakres publikacji wiążą się w sposób bezpośredni lub pośredni                               

z realizowanymi w programie IDUB priorytetowymi obszarami badawczymi GUMed.  

 Formą dofinansowania jest pokrycie wkładu własnego (maks. 10%) w ramach 

aplikowania o zakup aparatury badawczej w ramach projektu finansowanego ze 

źródeł zewnętrznych.   

  W 2024 r. dzięki wsparciu Ministerstwa zapadła decyzja o realizacji inwestycji 

„Zintegrowany system analiz proteomicznych i obrazowania Platformy Cyfryzacji 

Danych Obrazowych". 

   

Program „Research Travel Grants”   

Program daje możliwość ubiegania się o pokrycie do 100% kosztów związanych 

z odbyciem naukowego stażu zagranicznego. Wnioski rozpatrywane są w trybie 

kwartalnym, a o dofinansowanie mogą starać się osoby zatrudnione na stanowisku 

nauczyciela akademickiego w grupie badawczej lub badawczo-dydaktycznej albo 

doktoranta Pierwszej Szkoły Doktorskiej GUMed.  W roku 2024 z Programu skorzystało                

16 naukowców.  

   

Program „Incoming Research Grants”   

Program Incoming Research Grants (IRG) to inicjatywa, która umożliwia naukowcom                

z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego zapraszanie współpracowników z jednostek 

zagranicznych do odbycia krótkoterminowego stażu naukowego (2-4 tygodni) w celu 

rozwinięcia współpracy naukowej, organizacji seminarium naukowego bądź wykładu 

otwartego. Laureaci Programu otrzymają wsparcie w postaci całkowitego bądź 

częściowego pokrycia kosztów związanych ze stażem. Ponadto naukowcy mogą liczyć 

na pomoc w organizacji przyjazdu gościa. Program obejmuje również wsparcie dla wizyt 

krótkoterminowych, nastawionych np. na organizację wykładu lub spotkania 

okołonaukowego.  

  

Program „Nowy Horyzont w GUMed”   

Program jest realizowany w ramach umowy ramowej z firmą konsultingową oraz we 

współpracy z Krajowym Punktem Kontaktowym programów ramowych. Jest to program 

szkoleniowo-konsultingowy dla naukowców zainteresowanych aplikowaniem o granty 

programu Horyzont Europa. Partnerem GUMed przy realizacji tego programu jest firma 

zewnętrzna TTOPSTART, jeden z liderów wsparcia aplikacji w programie Horyzont Europa 

na świecie. W 2024 r. w GUMed realizowano:   

Moduł 3 – 2 zespoły piszące projekty otrzymały pełne wsparcie w przygotowaniu 

wniosku.     
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Kurs „Niezbędnik młodego badacza”   

W 2024 r. kontynuowano kurs „Niezbędnik Młodego Badacza”, czyli serię warsztatów dla 

osób, które stawiają pierwsze kroki w działalności naukowej. Akcja ma na celu 

dostarczenie uczestniczkom i uczestnikom kompetencji potrzebnych do funkcjonowania 

we współczesnym świecie nauki. Na zajęcia zapisało się 85 osób. Przeprowadzono               

5 warsztatów o następującej tematyce: 

- "Important guides for beginning authors", 

- "Designing a research project", 

- workshop "Biostatistics for beginners, 

- workshop "Biostatistics not for beginners (pre-intermediate level)", 

- workshop "How to write a research paper? Academic writing step by step", 

- workshop "AI in research: co-authors, machine learning, pitfalls", 

- workshop "How to give a good presentation? Mock-session with feedback". 
  

Kultura organizacyjna   

Holistyczne spojrzenie na pracowników jest dziś koniecznością, a szeroko rozumiany 

dobrostan to jedna z istotnych składowych motywacji do codziennej pracy – niezależnie 

od tego czy polega ona na prowadzeniu działalności naukowej, czy wspieraniu 

pracowników badawczych, badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych w realizacji ich 

zadań. W 2024 r. kontynuowana była współpraca z psycholożką świadczącą usługi 

konsultacji związanych z przeciwdziałaniem wypaleniu zawodowemu. 

Działania w zakresie budowania bardziej przyjaznej kultury organizacyjnej widoczne są 

także w ramach akcji zaplanowanych w kontekście certyfikacji „HR Excellence in 

Research”, angażującej różne jednostki Uczelni na rzecz coraz dalej posuniętych zmian 

projakościowych w procesach angażujących naukowców.  

  

Program edukacyjno-rozwojowy dla uczniów szkół średnich „Nauka to ludzie”  

W roku akademickim 2024/2025 uruchomiona została czwarta edycja programu 

edukacyjno-rozwojowego pn. „Nauka to ludzie”. Program jest adresowany do 

utalentowanych uczennic i uczniów szkół średnich zainteresowanych medycyną, 

farmacją, naukami o zdrowiu i biotechnologią. Uczestnicy programu spotykają się                   

z badaczami i badaczkami GUMed, by pozyskać wiedzę z zakresu medycyny, farmacji, 

biotechnologii i nauk o zdrowiu, ale też by dowiedzieć się jak przebiegają badania 

naukowe. W roku akademickim 2024/2025 Programem zostało objętych 32 uczniów                   

i uczennic z całej Polski (w większości uczniów klas maturalnych) wyłonionych przez Radę 

Naukową na podstawie zgłoszeń zawierających dotychczasowe osiągnięcia                                     

i aktywności powiązane z zakresem tematycznym programu. Każda z dwóch grup 

uczestników zakwalifikowanych do Programu łącznie uczestniczyła w pięciu zjazdach 

zajęciowych (ok. 60 h zajęć). 

 

Struktury wspierające działalność naukową  
  

Centrum Analiz Biostatystycznych i Bioinformatycznych (CABiB)   

W 2024 r. Centrum przeprowadziło 109 konsultacji z pracownikami naukowymi, które 

pozwoliły na uzyskanie przez nich wsparcia w ramach usług biostatystycznych 

i bioinformatycznych. Łącznie zlecono 44 analizy. Powiększono również zespół 

statystyków, co pozwoliło na zmniejszenie czasu oczekiwania zarówno na konsultację, 

jak i analizę.  
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CABiB to core facility, którego misją jest ułatwienie badaczom przygotowanie prac 

zespołów badawczych poprzez podniesienie doskonałości naukowej publikowanych 

rezultatów. Kluczowym obszarem działania CABiB jest wsparcie procesu badań 

naukowych i badań klinicznych w zakresie biostatystyki i bioinformatyki, szczególnie              

w kontekście Priorytetowych Obszarów Badawczych. Centrum zatrudnia biostatystyków 

i bioinformatyków, których praca ma na celu wzmocnienie interdyscyplinarności badań 

prowadzonych w GUMed.    

   

Laboratorium Bioanalityczne   

Głównym celem Laboratorium jest współpraca z zespołami badawczymi GUMed i UCK 

poprzez wsparcie procesu badań naukowych i badań klinicznych w zakresie analityki 

i bioanalityki, szczególnie w kontekście POB-ów. Centrum zatrudnia specjalistów 

analityków i bioanalityków, których praca wzmacnia interdyscyplinarność prac 

naukowo-badawczych, rozwojowych i wdrożeniowych prowadzonych w GUMed oraz 

umożliwia realizację powyższych projektów jednostkom zewnętrznym.   

  

Sekcja Doskonałości Publikacyjnej (SDP)   

Sekcja pomaga naukowcom w uzyskaniu możliwie najwyższej jakości językowej, 

redakcyjnej i graficznej artykułów naukowych oraz wspiera ich publikację w najlepszych 

czasopismach naukowych w formule Open Access. SDP dysponuje bazą 

współpracujących firm, które świadczą profesjonalne usługi translatorsko-korektorskie, 

zgodne z wymaganiami czasopism z listy filadelfijskiej. W imieniu autora publikacji 

pracownicy SDP realizują usługę (program „Proof Reading”). Badacze, którzy potrzebują 

wsparcia w zakresie oprawy wizualnej tekstu, mogą liczyć na uzyskanie dostępu do 

programu Graphic Design. Koszty związane z funkcjonowaniem SDP, z uwzględnieniem 

kosztów publikacji, wyniosły w 2024 roku około 1,9 mln zł. 

  

Międzynarodowa Rada Doradcza   

Prace Rady mają na celu zapewnienie bezstronnej oceny działań Uczelni oraz 

pozyskanie najlepszych światowych praktyk, które wspomogą transformację GUMed                   

w uczelnię badawczą, a także weryfikację działań prowadzonych w ramach programu 

IDUB. 10 października Uczelnię odwiedzili członkowie Rady – przewodnicząca prof. 

Dame Anna Dominiczak oraz prof. Andrea Gallamini. Wizyta Rady miała na celu 

przybliżenie działań realizowanych w ramach Programu IDUB, a także uwzględniła sesję 

plakatową z udziałem młodych naukowców.  

  

2.2 Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności w GUMed 

 

Od początku 2024 r. w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym prowadzono 

przygotowania do wnioskowania o środki finansowe z Krajowego Planu Odbudowy                   

i Zwiększania Odporności, w ramach Komponentu D "Efektywność, dostępność                             

i jakość systemu ochrony zdrowia", Inwestycji D2.1.1 "Inwestycje związane                                             

z modernizacją i doposażeniem obiektów dydaktycznych w związku ze zwiększeniem 

limitów przyjęć na studia medyczne, wskaźnika D31G "Liczba zmodernizowanych 
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obiektów dydaktycznych do celów kształcenia przedklinicznego (w tym centrów 

symulacji medycznych), dostosowanych obiektów bazy klinicznej wykorzystywanych do 

kształcenia w centralnych szpitalach klinicznych, zmodernizowanych infrastruktur 

bibliotek i akademików na uniwersytetach medycznych". 

W pierwszej kolejności opracowano Plan Rozwoju Uczelni obejmujący zestawienie 

strategicznych inwestycyjnych projektów rozwojowych, których realizacja przyczyniłaby 

się do wzmocnienia potencjału Uczelni. 20 września 2024 r. złożono do Ministerstwa 

Zdrowia wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Modernizacja i doposażenie 

obiektów GUMed w związku ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne”. 

Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 282 163 385,83 zł, z czego 189 999 583,64 zł 

stanowi dofinansowanie ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności. 

Głównym celem przedsięwzięcia jest podniesienie jakości kształcenia oraz wzmocnienie 

potencjału badawczego Uczelni. Dzięki inwestycjom w nowoczesną infrastrukturę 

dydaktyczną, kliniczną i naukową, GUMed tworzy warunki sprzyjające prowadzeniu 

innowacyjnych badań oraz kształceniu studentów w oparciu o najnowsze osiągnięcia 

nauki i technologii. 

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano następujące działania: 

1. Działania o charakterze inwestycyjnym: 

• budowa Uniwersyteckiego Centrum Stomatologii 

• budowa nowego budynku wraz z wyposażeniem dydaktycznym na potrzeby 

nauczania na Wydziale Nauk o Zdrowiu i Lekarskim oraz obsługi studentów                 

(ul. Tuwima) 

• rozbudowa budynku na potrzeby nauczania przedmiotów przedklinicznych              

(ul. Dębowa 23a) 

2. Działania o charakterze modernizacyjno-wyposażeniowym, w tym m.in: 

• modernizacja przestrzeni laboratoryjnych i dydaktycznych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w budynku Collegium Biomedicum 

• przystosowanie pomieszczeń laboratoryjno-dydaktycznych w Budynku nr 27 do 

potrzeb dydaktyki w zakresie diagnostyki laboratoryjnej 

• adaptacja budynku nr 15 dla potrzeb nauczania przedklinicznego kierunku 

lekarskiego, lekarsko-dentystycznego oraz kierunków Wydziału Nauk o Zdrowiu 

• prace modernizacyjne budynku Medycyny Sądowej 

• modernizacja w budynku dydaktycznym Atheneum Gedanense Novum, w tym 

sali wykładowej wraz z wyposażeniem multimedialnym 

• prace modernizacyjne budynków osiedla studenckiego pod kątem potrzeb 

studentów, m.in. w zakresie nauki własnej oraz wymogów sanitarnych 

• prace modernizacyjne budynku Biblioteki Głównej 
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3. Działania związane z doposażeniem 

W przedsięwzięciu przewidziano również zakup wyposażenia meblowego wraz                           

z zapleczem towarzyszącym dla poszczególnych jednostek dydaktycznych. Niezwykle 

istotne dla rozwoju potencjału dydaktycznego Uczelni jest doposażenie pracowni 

symulacji medycznych w specjalistyczny sprzęt dydaktyczny mający na celu wierne 

odwzorowanie warunków panujących w środowisku klinicznym. Dlatego zaplanowano 

również zakup nowoczesnego sprzętu dla potrzeb Centrum Symulacji Medycznej. 

Planuje się również zakup sprzętu komputerowego, multimedialnego oraz 

oprogramowania, dzięki któremu poprawią się możliwości Uczelni w zakresie realizacji 

kształcenia w formie zdalnej oraz hybrydowej. Działania te są niezwykle istotne                          

w obliczu doświadczeń związanych z koniecznością funkcjonowania Uczelni                              

w warunkach rygorystycznego reżimu sanitarnego, co miało miejsce w czasie pandemii 

Covid-19. 

Przedsięwzięcie dofinansowane ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności obejmuje wydatki poniesione od roku 2021, a jego zakończenie planowane 

jest na marzec 2026 roku. 

 

2.3. Applied, Connected, Entrepreneurial and Engaged European     

University (ACE2-EU) 

 
Sojusz ACE²-EU (Applied, Connected, Entrepreneurial and Engaged – European 

University) to konsorcjum dziewięciu europejskich uniwersytetów i szkół wyższych, 

powołane w 2023 roku, które oficjalnie zostało wyselekcjonowane przez Komisję 

Europejską do dofinansowania w ramach programu ERASMUS+ w ramach naboru na 

nowe sojusze Europejskich Uniwersytetów. Jego misją jest wyposażenie studentów, 

pracowników naukowych oraz partnerów zewnętrznych w wiedzę, umiejętności                           

i kompetencje niezbędne do wspólnego stawiania czoła przyszłym wyzwaniom, takim 

jak transformacja cyfrowa i ekologiczna oraz kwestie społeczno-ekonomiczne, w celu 

osiągnięcia zrównoważonej transformacji społecznej.  

GUMed jako członek ACE²-EU koncentrował się będzie na wspólnych projektach 

edukacyjnych, badaniach i innowacjach, promując wartości takie jak demokracja, 

równość, prawa człowieka i solidarność. Sojusz dąży do posiadania realnego wpływu na 

rozwój edukacji wyższej i społeczeństwa. Społeczność GUMed ma szansę aktywnie 

uczestniczyć w tych inicjatywach i przyczynić się do kształtowania przyszłości edukacji                  

i badań. 

Członkowie sojuszu: 

• Santarém Polytechnic University (Portugalia) – lider sojuszu 

• Carinthia University of Applied Sciences (Austria) 

• Constantin Brâncuși University of Târgu-Jiu (Rumunia) 

• Francisco de Vitoria University (Hiszpania) 

• Goce Delcev University (Macedonia Północna) 

• Ingolstadt University of Applied Sciences (Niemcy) 
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• Kaunas University of Applied Engineering Sciences (Litwa) 

• Latvian Academy of Culture (Łotwa) 

• Gdański Uniwersytet Medyczny (Polska) 

Sojusz otrzymał łączne dofinansowanie projektu w wysokości 14,5 miliona euro,                           

z czego w budżecie GUMed znalazło się 1,138 miliona euro. Realizacja głównego 

projektu sojuszu rozpoczęła się 1 listopada 2024 roku i potrwa 48 miesięcy. 

W ramach ACE²-EU realizowane są inicjatywy takie jak: 

App Factory: platforma rozwoju programów edukacyjnych i wyzwań edukacyjnych dla 

studentów 

ARIES Incubator: platforma wsparcia dla badań stosowanych, innowacji                                           

i przedsiębiorczości 

SPACE Centre: platforma obejmująca partnerstwa społeczne i zaangażowanie 

kulturalne 

e-Campus: platforma cyfrowa do zarządzania i realizacji wspólnych projektów 

Celem tych działań jest podniesienie jakości dydaktyki, wspieranie mobilności 

międzynarodowej oraz rozwijanie współpracy międzykulturowej, co przyczynia się do 

zwiększenia atrakcyjności i konkurencyjności europejskiego szkolnictwa wyższego. 

W grudniu 2024 r. powstało Biuro ds. Sojuszu ACE2-EU na GUMed, pełniące kluczową 

funkcję w integracji GUMed z Sojuszem. Biuro w trzyosobowym składzie – managera 

Sojuszu, specjalisty ds. administracji i komunikacji oraz specjalisty ds. dydaktyki                               

i kształcenia podlega prorektorowi ds. rozwoju i współpracy w następujących 

obszarach: 

• koordynacja działań lokalnych i międzynarodowych 

• zaplecze administracyjne koordynatorów pakietów roboczych – sekretariat 

Sojuszu 

• wsparcie komunikacyjne i wizerunkowe – zapewnienie spójności przekazu, 

tworzenie materiałów 

• wsparcie organizacyjne – obsługa logistyczna wydarzeń, spotkań, wizyt 

partnerskich. W dniach 14-16 maja 2025 r.  odbędzie się w GUMed konferencja 

dla przedstawicieli sojuszu ACE2-EU dotycząca synergii działań projektu NAWA               

z działaniami ACE2-EU, planowania wspólnych działań w projekcie. Będzie to 

okazją do prezentacji instytucji partnerskich szerszej społeczności Gdańskiego 

Uniwersytetu Medycznego, wymiany doświadczeń związanych z zarządzaniem 

sojuszami Europejskich Uniwersytetów przy udziale gości z Uniwersytetu 

Gdańskiego (członek sojuszu SEA EU) oraz Politechniki Gdańskiej (sojusz 

ENHANCE). Podczas Konferencji spotkają się członkowie ACE2-EU Management 

Board 

• budowanie relacji – aktywny kontakt z partnerami sojuszu i przedstawicielami 

GUMed. 
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2.4 Horyzont 2020 i Horyzont Europa 

 

W roku 2024 GUMed wystąpił w kolejnych konkursach w ramach programu Horyzont 

Europa jako partner oraz koordynator. Naukowcy GUMed 

złożyli indywidualnie lub w partnerstwie międzynarodowym                                                                                                                          

13 wniosków. Jednocześnie, Uczelnia pełniła rolę lidera we 

wnioskowaniu w 1 z nich. 

W listopadzie 2024 r. odbyły się anglojęzyczne warsztaty dla wszystkich szkół doktorskich 

Uczelni FarU, organizowane przez Biuro Projektów GUMed. Warsztaty dotyczyły 

wnioskowania o prestiżowe granty Europejskiej Rady Badań Naukowych (ERC) i zostały 

poprowadzone przez reprezentanta Biura Doskonałości Naukowej Polskiej Akademii 

Nauk oraz przez laureata grantu ERC Starting Grant w roli mentora. Wydarzenie                            

w Centrum Medycyny Inwazyjnej było otwarte dla doktorantów GUMed, UG oraz PG.  

Rozpoczęto realizację nowego projektu Early COlorectal cancer: Patient-targeted and 

Organ Preserving treatment pod kierownictwem dr. Piotra Spychalskiego, gdzie GUMed 

występuje jako partner w konsorcjum międzynarodowym. GUMed otrzymał także 

pozytywne decyzje o przyznaniu kolejnych dwóch projektów tego typu – 

GreenNanoBone pod kierownictwem prof. Michała Pikuły oraz MAYA pod 

kierownictwem dr. Macieja Bobowicza. 

GUMed został także po raz pierwszy koordynatorem projektu w programie Horyzont 

Europa, jako lider lokalnego konsorcjum w projekcie NightMission, dotyczącego 

organizacji Pomorskiej Nocy Naukowców. Kierownikiem naukowym projektu został dr 

hab. Marcin Skrzypski, prof. uczelni.  

Łącznie w 2024 roku w GUMed realizowano 10 projektów z programów Horyzont 2020                 

i Horyzont Europa. 

 

2.5. Niekomercyjne badania kliniczne 
 

W 2024 r. Uczelnia prowadziła następujące 

aktywności dotyczące niekomercyjnych badań 

klinicznych: 

• złożono aplikacje grantowe w kolejnych 

konkursach Agencji Badań Medycznych na 

niekomercyjne badania kliniczne i badania epidemiologiczne – ABM/2023/1                      

(3 wnioski) oraz ABM/2023/3 (6 wniosków). Do finansowania zakwalifikowano                        

1 projekt (kwota dofinasowania ponad 37 mln zł)  

• zawarto umowy o dofinasowanie 3 projektów – 2022/ABM/03/00010 pt. „Czy 

multimodalna ocena ultrasonograficzna podnosi skuteczność przedoperacyjnej 

predykcji obecności nowotworu złośliwego u pacjentów z podejrzeniem nowotworu 

pęcherzykowego tarczycy” w kwocie 0,824  mln zł; 2022/ABM/03/00018 pt. „Ocena 

skuteczności i bezpieczeństwa tlenoterapii hiperbarycznej jako terapii 

adjuwantowej w porównaniu z samym leczeniem biologicznym umiarkowanego                

i ciężkiego zaostrzenia wrzodziejącego zapalenia jelita grubego u osób dorosłych” 

w kwocie 4,330 mln zł; 2023/ABM/01/00007 pt. „MANASKIN Zastosowanie 
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dupilumabu w leczeniu mastocytozy układowej o powolnym przebiegu z zajęciem 

skóry” w kwocie 11,699 mln zł 

• zawarto umowy o współpracy informacyjnej w zakresie badań klinicznych                             

z Centrum Medycyny Rodzinnej GUMed oraz Nadmorskim Centrum Medycznym                

w Gdańsku 

• zorganizowano konferencję „Dzień Badań Klinicznych Gdańskiego Uniwersytetu 

Medycznego” (18/05/2023). 

Do tej pory GUMed uzyskał (jako wnioskodawca/sponsor badania) środki z Agencji 

Badań Medycznych na realizację 18 projektów naukowych zawierających 

niekomercyjne badanie kliniczne o łącznej wartości blisko 220 mln zł, co lokuje Uczelnię 

wśród największych beneficjentów tych środków. 

2.6. Interdyscyplinarne Pomorskie Centrum Medycyny Cyfrowej 

Ponad 24 mln 115 tys. zł dofinansowania                 

z Agencji Badań Medycznych otrzymał 

Gdański Uniwersytet Medyczny na utworzenie 

Interdyscyplinarnego Pomorskiego Centrum 

Medycyny Cyfrowej. Projekt realizuje konsorcjum, którego liderem jest GUMed,                           

a partnerami Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku, Politechnika Śląska                          

w Gliwicach i Uniwersytet Gdański. Dzięki alokowanym środkom w wysokości pół miliarda 

złotych 19 Regionalnych Centrów Medycyny Cyfrowej z całej Polski utworzy 

infrastrukturę umożliwiającą dostęp do dużej liczby wiarygodnych danych, przy 

jednoczesnym zachowaniu kontroli nad źródłami, które je generują.  

Głównym celem IP_CMC jest wsparcie projektów badawczych, realizowanych                         

w GUMed oraz partnerów projektu. Pozwoli to na zwiększenie liczby realizowanych 

badań naukowych, w tym niekomercyjnych badań klinicznych, poprawę ich 

efektywności i jakości. Dzięki uruchomieniu IP_CMC zwiększy się zaangażowanie GUMed 

w krajowych i międzynarodowych projektach naukowych.    

IP_CMC jest jednostką pozawydziałową GUMed. Uczelnia jest odpowiedzialna za 

zarządzanie oraz zapewnienie finansowania jednostki. Jednym z głównych zadań 

jednostki w latach 2024-2026 jest stworzenie Platformy Przetwarzania i Analizy Danych 

Medycznych w środowisku chmurowym. Dane zgromadzone w ramach Platformy będą 

pochodziły od partnera GUMed w projekcie – Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego                  

w Gdańsku, który wdroży rozwiązania informatyczne przesyłające dane kliniczne do 

Platformy chmurowej po procesie anonimizacji. W oparciu o Platformę partnerzy 

GUMed, Politechnika Śląska i Uniwersytet Gdański stworzą w latach 2025-2028 algorytmy 

sztucznej inteligencji wspomagające diagnostykę i ocenę stanu pacjenta. W 2024 roku 

w GUMed oraz UCK zostały zatrudnione zespoły, realizujące projekty informatyczne, 

mające na celu utworzenie Platformy i zasilenie jej danymi klinicznymi. Również w roku 

2024 zostały przygotowane postępowania przetargowe na wybór dostawców 

rozwiązań informatycznych zarówno po stronie UCK, jak i GUMed. W wyniku przetargu         

w GUMed został wyłoniony dostawca, firma Chaos Gears, oferujący zbudowanie 

Platformy w oparciu o chmurę AWS. 
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Na rok 2025 zaplanowano unowocześnienie infrastruktury sprzętowo-systemowej                     

w UCK, umożliwiającej wydajną ekstrakcję danych z systemów szpitalnych oraz 

zbudowanie systemu przesyłania danych do Platformy chmurowej. W GUMed w latach 

2025-2026 zaplanowano zbudowanie i uruchomienie platformy, jej walidację oraz 

certyfikację. 

W roku 2025 powstanie w ramach projektu nowe laboratorium Biobanku Centralnego, 

umożliwiające świadczenie usług niezbędnych dla prowadzenia badań medycznych, 

w tym badań klinicznych w oparciu o przechowywany materiał biologiczny. W 2025 roku 

zostaną uruchomione 3 nowe projekty badawcze w obszarze genetyki, korzystające ze 

wsparcia w ramach projektu.  

2.7.HR Excellence in Research (HRS4R)  

Gdański Uniwersytet Medyczny otrzymał wyróżnienie HR Excellence 

in Research (HRS4R) 30 sierpnia 2024 r. HR Excellence in Research 

wiąże się z europejską strategią HR (Human Resources Strategy for 

Researchers), której celem jest ciągła poprawa warunków 

zatrudnienia i rekrutacji naukowców w instytucjach europejskich. Wyznacznikiem 

działań w ramach certyfikacji jest dokument „Europejska Karta Naukowca”.  

Działania związane z certyfikacją zostały podjęte w 2023 roku, kiedy Rektor GUMed 

podpisał deklarację poparcia dla Europejskiej Karty Naukowca, która została wysłana 

do Komisji Europejskiej. Po przesłaniu dokumentu przystąpiono do opracowania 

dokumentów niezbędnych do przygotowania wniosku. Powołano wówczas Komisję ds. 

Wdrożenia oraz Monitorowania Strategii HR Excellence in Research składającą się                       

z Zespołu Wdrożeniowego oraz Zespołu Doradczo-Monitorującego. W Uczelni wśród 

pracowników naukowych GUMed przeprowadzono ankietę obejmującą cztery obszary 

merytoryczne opisane w Europejskiej Karcie Naukowca.  

Wyniki ankiety, opracowane przez firmę zewnętrzną, pozwoliły na analizę potrzeb                        

w strategicznych obszarach certyfikacji pod kątem GUMed, a także na opracowanie 

planu działań.  

Komisja Europejska, po analizie dokumentów (OTMR – Open, Transparent and Merit-

Based Recruitment Check-list, Gap Analysis, Action Plan) podjęła pozytywną decyzję               

o przydzieleniu certyfikacji HRS4R Gdańskiemu Uniwersytetowi Medycznemu. Od tego 

momentu Uczelnia ma 24 miesiące na wdrożenie tzw. action planu oraz na złożenie 

raportu samooceny, który musi zostać oceniony pozytywnie, aby certyfikacja została 

utrzymana.  

Przyznanie wyróżnienia wiąże się z działaniami na rzecz stopniowej i coraz bardziej 

zaawansowanej poprawy warunków zatrudnienia i rekrutacji naukowców, zaś same 

działania zaplanowane w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym prowadzone są 

przekrojowo i obejmują różnorodne obszary funkcjonowania Uczelni. 
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2.8. Związek Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita 

 
Gdański Uniwersytet Medyczny, Politechnika Gdańska 

oraz Uniwersytet Gdański po utworzeniu Związku Uczelni 

w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita współpracują                      

w celu jak najlepszego wykorzystania zasobów trzech 

silnych uczelni. 

 

Najważniejsze wydarzenia w 2024 roku: 

 

• Trzeci Piknik Nauki Fahrenheita – 29 maja 2024 r. Górę Gradową odwiedziły licznie 

rodziny z dziećmi, dorośli i naukowi pasjonaci. W przygotowanych przez Uczelnie 

Fahrenheita i Hevelianum atrakcjach wzięło udział ponad 4000 osób. Na gości 

Pikniku czekały Scena naukowa i Strefa eduzabawy, które obfitowały                                      

w pouczające warsztaty, konkursy, pokazy i naukowe zagadki. Dostępne były też 

badania profilaktyczne. Przeprowadzono pierwszą ankietę wśród uczestników, 

potwierdzającą duże zainteresowanie i utrzymującą się jakość oaz bogaty program 

wydarzenia. 

• 28 sierpnia br. podczas Zgromadzenia Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela 

Fahrenheita prof. Marcin Gruchała, rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, 

przekazał przewodnictwo Uczelni Fahrenheita prof. Piotrowi Stepnowskiemu, 

rektorowi Uniwersytetu Gdańskiego. 

• Niech żyje nauka! Parada pomorskich uczelni wyższych rozpoczęła nowy rok 

akademicki – „Niech żyje nauka!” to wyjątkowe wydarzenie, zorganizowane już po 

raz trzeci przez Miasto Gdańsk i Uczelnie Fahrenheita. W marszu przeszło kilkuset 

studentów i reprezentantów 21 uczelni wyższych, by wspólnie, ramię w ramię, 

pokazać jedność i uczcić rozpoczynający się rok akademicki. 

• Posiedzenie Konwentu Gospodarczego przy Związku Uczelni Fahrenheita –                             

11 kwietnia 2024 r., odbyło się posiedzenie Konwentu Gospodarczego „Pomorski 

Hub Energetyczny Wiedza, technologie, kompetencje” zorganizowane w murach 

Politechniki Gdańskiej. Wizja przełomowych zmian w regionie, mających wpływ na 

bezpieczeństwo energetyczne Polski, połączyła przedstawicieli samorządu, 

naukowców i przedsiębiorców podczas kolejnego posiedzenia Konwentu 

Gospodarczego przy Związku Uczelni Fahrenheita. 19 września na Wydziale Biologii 

UG odbyło się 5 posiedzenie Konwentu Gospodarczego „#UG hubem 

innowacyjnych badań dla społeczeństwa i gospodarki”. Trójmiejscy przedsiębiorcy 

mieli okazję usłyszeć o innowacyjnych badaniach prowadzonych na Uniwersytecie 

Gdańskim, od kryptografii kwantowej przez arktyczny rejs badawczy po szczepionki 

przeciwnowotworowe. 

• Quo vadis FarU? Warsztatowe spotkanie władz Uczelni Fahrenheita – pod koniec 

listopada odbyło się spotkanie warsztatowe z udziałem rektorów, prorektorów                      

i kanclerzy wszystkich uczelni oraz dyrekcji związku. Uczestnicy dyskutowali na temat 

kluczowych obszarów dalszego rozwoju Związku Uczelni.  
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Punktem wyjścia do dyskusji było podsumowanie 4 lat dotychczasowej działalności, 

a następnie przedstawienie obecnej sytuacji i wyzwań w zakresie legislacji na drodze 

do federalizacji. Dyskutowano na forum, w pięciu kluczowych obszarach – 

międzyuczelnianych inicjatyw studenckich, współpracy naukowo-badawczej, 

aktywności na rzecz gospodarki, Uniwersytetu Wielu Pokoleń jako propozycji 

nowego przedsięwzięcia oraz Quo vadis, czyli pytań o dalsze kierunki i rozwój.  

 

Do istotnych wydarzeń w roku 2024 r. zaliczyć należy m.in. 

 

• Pomorską Akademię Planowania Przestrzeni Publicznej – 12 kwietnia odbyła się gala 

ogłoszenia wyników Pomorskiej Akademii Planowania Przestrzeni Publicznej. 

Studenci z czterech uczelni opracowali koncepcje zagospodarowania terenu po 

dawnej cukrowni w Pelplinie 

• w sobotę 8 czerwca odbyła się druga edycja TEDxUniversityofGdansk, a zarazem 

pierwszy TEDx organizowany przez Uczelnie Fahrenheita. Pod hasłem „Sustainable 

Tomorrow” poruszone zostały wątki związane z technologiami, mediami, 

budowaniem relacji, a nawet odpadami w kosmosie. Wydarzenie przyciągnęło 

wielu uczestników zainteresowanych perspektywami na przyszłość jednostki                           

i naszej planety. GUMed reprezentowały Kornelia Kadac-Czapska – 

Mikroplastik: "pasażer na gapę" w żywności oraz Karolina Wysokińska – Mosty zamiast 

murów, czyli bliskie relacje jako klucz do szczęścia. Partnerem wydarzenia było 

Aramco Europe 

• Dzień Jakości FarU” 2024 – podczas wydarzenia zorganizowanego w listopadzie   

2024 r. na Uniwersytecie Gdańskim rozmawiano o kompetencjach przekrojowych                                  

i transwersalnych, a także narzędziach mapowania kompetencji. Przybliżone zostały 

tematy związane m.in. kształceniem post-dyscyplinarnym, mapowaniem 

kompetencji czy kwalifikacji z perspektywy pracodawców. Zagadnienia dotyczyły 

różnych dyscyplin, a interdyscyplinarny wymiar wydarzenia podkreśliły studenci, 

którzy zaprezentowali efekty prac w międzyuczelnianych zespołach, nagrodzonych 

w II edycji konkursu Mistrzowie współpracy Fahrenheita 

• I Otwarte posiedzenie Uczelnianych Forów Dziekanatów PG i UG z udziałem GUMed 

– 25 listopada na Politechnice Gdańskiej odbyło się I otwarte posiedzenie 

Uczelnianych Forów Dziekanatów Politechniki Gdańskiej i Uniwersytetu Gdańskiego 

z udziałem Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. W spotkaniu udział wzięło około 

160 osób, w tym władze poszczególnych uczelni: prof. Piotr Stepnowski, 

przewodniczący Zgromadzenia Związku Uczelni, rektor UG, prof. Krzysztof Wilde, 

rektor PG oraz prof. Agnieszka Zimmermann, prorektorka ds. kształcenia Gdańskiego 

Uniwersytetu Medycznego. We wszystkich wystąpieniach poruszona została kwestia 

współpracy i dzielenia się doświadczeniem między członkami i jednostkami 

tworzącymi społeczność FarU 

• Finał III edycji konkursu „Mistrzowie współpracy Fahrenheita” – 12 grudnia 2024 r.,                  

w Centrum Medycyny Inwazyjnej Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego GUMed  

wręczono nagrody 6 zespołom. O trofea rywalizowało 19 zespołów tworzonych 

przez członków aż 37 kół naukowych z GUMed, PG i UG. 
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3. Główne działania realizowane w 2024 roku 
 

CEL STRATEGICZNY 1  

Uczelnia oferuje studentom wysoką jakość nauczania, także 

w zakresie umiejętności miękkich, dzięki unowocześnionym 

programom i metodom kształcenia. 

• wprowadzono procedury związane z ewaluacją jakości 

kształcenia prowadzoną przez Polską Komisję Akredytacyjną, Krajową Radę 

Akredytacyjną Szkół Pielęgniarek i Położnych oraz Uniwersytecką Komisję ds. 

Jakości Kształcenia na Kierunku Lekarskim 

• utworzono Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami 

• zrealizowano kolejną edycję konkursu dedykowanego nauczycielom 

akademickim „Innowacyjna dydaktyka w GUMed” 

• zatrudniono planistę na Wydziale Nauk o Zdrowiu, który stanie częścią zespołu 

planistów, dla których stworzony zostanie system powiązany z systemem 

rezerwacji sal 

• powołano senacką Komisję Programów Studiów i Jakości Kształcenia na okres 

kadencji Senatu GUMed 2024-2028 

• powołano zespoły ds. unowocześniania programów studiów  

• stworzono matryce efektów uczenia się dla wszystkich kierunków studiów  

• prowadzano warsztaty nt. budowania relacji, empatycznego podejścia                             

i rozwiązywania konfliktu w grupie oraz emisji głosu 

• uruchomiono studio nagrań, wykorzystywane m.in. przy tworzeniu zajęć 

asynchronicznych 

 

CEL STRATEGICZNY 2  
Ugruntowana pozycja w nauce dzięki wzrostowi liczby znaczących 

grantów, publikacji, umiędzynarodowieniu współpracy oraz 

skutecznej komercjalizacji wyników badań. 

• wdrożono najnowszy system biblioteczny w bibliotekach 

Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Politechniki 

Gdańskiej i Uniwersytetu Gdańskiego, uczelniach tworzących FarU oraz                           

w Bibliotece Europejskiego Centrum Solidarności 

• zakupiono nowe oprogramowanie do ewaluacji działalności naukowej firmy 

Sages 

• wprowadzono dodatek motywacyjny dla wyróżniających się badaczy za 

znaczące osiągnięcia w działalności badawczej w Gdańskim Uniwersytecie 

Medycznym w roku 2024 

• zrealizowano cykl szkoleń dla autorów publikacji naukowych „Publikuj po 

mistrzowsku” 

• kontynuowano programy wsparcia finansowego badaczy i młodych 

naukowców oferowane w ramach Programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 

Badawcza na łączna kwotę 17 mln zł 
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• pozyskano środki na realizację przedsięwzięcia „Inkubator Rozwoju”. Realizacja 

działań konsorcjum będzie trwała 5 lat, od 1 stycznia 2024 r.  

 

 CEL STRATEGICZNY 3 

Wzmocniona pozycja podmiotów leczniczych Uniwersytetu oraz 

zintensyfikowana współpraca z nimi w celu doskonalenia jakości 

dydaktyki, badań naukowych i leczenia. 

 

• kontynuowano budowę Uniwersyteckiego Centrum 

Stomatologii  

• rozstrzygnięto konkurs na projekt Centrum Medycyny Pediatrycznej oraz 

wyburzono istniejące budynki na środkowym tarasie UCK (Uniwersyteckie 

Centrum Kliniczne) 

• uruchomienie Centrum Geriatrii 

• w ramach funkcjonowania Centrum Wsparcia Badań Klinicznych GUMed + 

UCK/USC zwiększano liczbę nowych projektów badawczych oraz zorganizowano 

II Dzień Badań Klinicznych 

• zwiększono liczbę zatrudnionych równolegle do studiowania studentów                        

w jednostkach podległych na stanowiskach asystentów lekarza i pielęgniarki, 

asystenta badacza, koordynatora pacjenta 

 

CEL STRATEGICZNY 4 

GUMed jest sprawnie działającą uczelnią, opartą na wysokiej 

kulturze organizacyjnej, wspieraną przez nowoczesne metody 

zarządzania. 

 

• przeprowadzono proces mapowania i analizy procesów, 

digitalizacji i automatyzacji oraz optymalizacji i standaryzacji wybranych 

kluczowych procesów administracyjnych. Skonsolidowane funkcję 

administracyjne poprzez utworzenie w strukturze Uczelni Działu Operacji 

Finansowych oraz Działu Obsługi Umów  

• prowadzono prace projektowe oraz remontowo-budowlane w obiektach 

naukowo-dydaktycznych w ramach przygotowania do wnioskowania o środki 

finansowe z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, w ramach 

Komponentu D "Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia", 

Inwestycji D2.1.1 "Inwestycje związane z modernizacją i doposażeniem obiektów 

dydaktycznych w związku ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne 

• odbyła się wizyta akredytacyjna przedstawicieli Rady Akredytacyjnej ds. 

Przedsiębiorczych i Zaangażowanych Uniwersytetów (ACEEU) – spotkania                         

z zespołami odpowiedzialne za obszary SDG w Uczelni – jako ostatni etap procesu 

mającego na celu otrzymanie przez GUMed akredytacji  

• kontynuowano wdrożenie Microsoft 365 jako efektywnego narzędzia pracy 

grupowej  
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• zorganizowano Pomorską Noc Naukowców. Prawie 200 wydarzeń, w tym pokazy 

naukowe, zwiedzanie laboratoriów, warsztaty i wykłady odbyły się w 7 

lokalizacjach w całym Trójmieście. W tę jedyną noc w roku naukowcy odeszli od 

swoich codziennych zajęć i prowadzonych badań otworzyli miejsca pracy dla 

szerokiego grona odbiorców, aby pokazać, że nauka jest ciekawa, pasjonująca 

i przede wszystkim dostępna dla każdego, a co najważniejsze nie zamyka się 

jedynie w mądrych księgach i tajemniczych laboratoriach. To, co było owiane 

mgiełką sekretu, zostało wyjaśnione, a niebanalne pytania zyskały odpowiedzi. 

Gdański Uniwersytet Medyczny odwiedziło 27 września ponad 1000 osób, którzy 

mieli do dyspozycji stoiska naukowe, wykłady i warsztaty. Na terenie naszej Uczelni 

odbyło się ponad 50 wydarzeń  

• GUMed został członkiem ogólnoeuropejskiej inicjatywy EURAXESS zrzeszającej 43 

kraje z Europy oraz 9 ośrodków znajdujących się poza kontynentem, które 

wzmacniają współpracę naukową z resztą świata i promują europejski rynek 

badań 

 

 

CEL STRATEGICZNY 5 

Pracownicy odnoszą sukcesy zawodowe i rozwijają się, korzystając 

ze wsparcia Uczelni oraz systemów motywacji i wynagradzania.   

 

• GUMed otrzymał wyróżnienie HR Excellence in Research (HRS4R), które wiąże się 

z europejską strategią HR (Human Resources Strategy for Researchers). Strategia 

ma na celu ciągłą poprawę warunków zatrudnienia i rekrutacji naukowców                         

w instytucjach europejskich. Wyznacznikiem działań w ramach certyfikacji jest 

dokument „Europejska Karta Naukowca”.  
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4. Podsumowanie 
 

Do najważniejszych wydarzeń 2024 roku zalicza się: 

 

• 20 września 2024 r. złożono do Ministerstwa Zdrowia wniosek o dofinansowanie 

przedsięwzięcia pn. „Modernizacja i doposażenie obiektów GUMed w związku ze 

zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne”. Całkowita wartość 

przedsięwzięcia wynosi 282 163 385,83 zł, z czego 189 999 583,64 zł stanowi 

dofinansowanie ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności w ramach Komponentu D "Efektywność, dostępność i jakość systemu 

ochrony zdrowia", Inwestycji D2.1.1 "Inwestycje związane z modernizacją                                 

i doposażeniem obiektów dydaktycznych w związku ze zwiększeniem limitów 

przyjęć na studia medyczne, wskaźnika D31G "Liczba zmodernizowanych 

obiektów dydaktycznych do celów kształcenia przedklinicznego (w tym centrów 

symulacji medycznych), dostosowanych obiektów bazy klinicznej 

wykorzystywanych do kształcenia w centralnych szpitalach klinicznych, 

zmodernizowanych infrastruktur bibliotek i akademików na uniwersytetach 

medycznych" 

• GUMed został członkiem Sojuszu ACE²-EU (Applied, Connected, Entrepreneurial 

and Engaged – European University). ACE2EU to konsorcjum dziewięciu 

europejskich uniwersytetów i szkół wyższych, powołane w 2023 roku, które 

oficjalnie zostało wyselekcjonowane przez Komisję Europejską do 

dofinansowania w ramach programu ERASMUS+ w ramach naboru na nowe 

sojusze Europejskich Uniwersytetów. W grudniu 2024 r. powstało Biuro ds. Sojuszu 

ACE2-EU na GUMed, pełniące kluczową funkcję w integracji GUMed                                 

z Sojuszem 

• GUMed otrzymał wyróżnienie HR Excellence in Research (HRS4R), które wiąże się 

z europejską strategią HR (Human Resources Strategy for Researchers). Strategia 

ma na celu ciągłą poprawę warunków zatrudnienia i rekrutacji naukowców                        

w instytucjach europejskich. Wyznacznikiem działań w ramach certyfikacji jest 

dokument „Europejska Karta Naukowca”.  

• kontynuację budowy nowej infrastruktury Uniwersyteckiego Centrum 

Stomatologii GUMed 

• Gdański Uniwersytet Medyczny, jako lider projektu Pomorska Noc Naukowców, 

zorganizował pierwsze wydarzenie finansowane z programu Horyzont Europa. 

Odwiedziło nas ponad 1000 osób 

• utworzono Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami 

• wyróżnienie Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego jako jednego z nielicznych 

podmiotów akademickich w Polsce we wszystkich wiodących rankingach szkół 

wyższych: Academic Ranking of World Universities (ARWU), QS World University 

Rankings, Times Higher Education World University Rankings oraz U.S. News Best 

Global Universities Rankings oraz Times Higher Education Impact Rankings 2024 


